. '

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ федеральное государственное бюдже~ое образовательное учреждение высшего образования«Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины» ( ФГБОУ ВО СПбГУВМ)
ПРОТОКОЛ№ 158

заседания диссертационного совета Д 220.059.05
от 16.09.2022 На заседании присуrствовали 14 человек из 20 членов диссертационного совета Д 220.059.05, кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
защита диссертации Курман Валерии Игоревны «ДИАГНОСТИКА, УЛЫР АСОНОГР АФИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПАТОЛОГИЙ ОБЛАСТИ ПЛЕЧЕВОГО СУСТАВА ПРИ ОСТРОМ И ХРОНИЧЕСКОМ ТЕЧЕНИИ У СОБАК И ЛОШАДЕЙ», представленной в совет для защиты на соискание ученой степени кандидатаветеринарных наук по специальности 06.02.01 - диагностика болезней и терапия животных, патология онкология и морфология животных.

СЛУШАЛИ:
защиту диссертации Курман Валерии Игоревны «ДИАГНОСТИКА, УЛЬ ТР АСОНОГР АФИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПАТОЛОГИЙ ОБЛАСТИ ПЛЕЧЕВОГО СУСТАВА ПРИ ОСТРОМ И ХРОНИЧЕСКОМ ТЕЧЕНИИ У СОБАК И ЛОШАДЕЙ>>, представленной в совет для защиты на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01 - диагностика болезней и терапия животных, патология онкология и морфология животных.

Научный руководитель: Сотникова Лариса Федоровна, доктор ветеринарных наук, профессор, заведующая кафедрой болезней мелких домашних, лабораторных и экзотических животных ФГБОУ ВО «Московский государственный университет пищевых производств».

Официальные оппоненты:

Пудовкин Николай Александрович, доктор биологических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой морфология, патология животных и биология ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н. И. Вавилова»; Чернигова Светлана Владимировна, доктор ветеринарных наук, доцент, кафедра диа!'ностики, внутренних незаразных болезней, фармакологии, хирургии и акушерства ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный университет имени ПА. Столыпина»

Ведущая организация-ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет».
ПОСТАНОВИЛИ:
присудить Курман Валерии Игоревне ученую степень кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01 - диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных.

Решение принято единогласно _ •• с};~;~го голосования (за- 14, против - нет, воздержавшихся - нет) о') .,,,,, . ,,, , "' . '/ о ~.~ ~'11 , ...... r/ ' J, .. ~-,.,~~\ 1 t... ; .. ~ , t ,S 1•1, ,.t', ,.,. ,, • . 11.. ~ ( '\ Председатель диссертационного-сове-щ, '·~~ t ~,,
1 д.в.н. , профессор

\ ~: -
, 'r

Ученый секретарь, к .б . н ., ,доцент •J
V '//

r .) J ~ ')• •

", I '• ~
<._......:J,!~~

Н.В. Зеленевский

Т.Ш . Кузнецова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}